Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020900191

191

Nº 27, terça-feira, 9 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.12.04.013

O município de Luís Gomes/RN, através do Gabinete do Prefeito, neste ato
representado pelo Sr. CARLOS AUGUSTO DE PAIVA, brasileiro, casado, administrador,
inscrito no Cadastro de Pessoa Física, sob o nº 761.688.834-87, portador da Cédula de
Identidade nº 1.093.684 - SSP/RN, residente domiciliado na Rua Dr. José Torquato de
Figueiredo, nº 78, CEP nº 59.90-000, Centro, Luís Gomes/RN, torna público a R E V O G AÇ ÃO
do Processo Licitatório nº 2020.12.04.013 - Pregão Presencial, que tem por finalidade a
locação de Tratores Agrícolas equipados com implementos tipo grade aradora de arrasto
de 14 ou 16 discos, para execução de serviços agrícolas no amanho de terras para o plantio
das safras 2021/2022 de pequenos agricultores rurais do município de Luís Gomes/RN,
conforme justificativa do Pregoeiro e Parecer da Procuradoria Geral do Município de Luís
Gomes/RN, com fulcro nas disposições do Art. 49, da Lei nº 8.666/93 e nas Súmulas 346
e 473/STF, Pref. Mun. de Luís Gomes/RN - Gabinete do Prefeito,

Em, 4 de fevereiro de 2021
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1-PP/2021

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, comunica
aos interessados que estará realizando o Pregão Presencial Nº 001-PP/2021, Objeto: Registro
de Preços para contratação da prestação de serviços de corte de terras destinado aos
agricultores rurais deste município, a serem executados com trator com grades hidráulicas
de pressão e grades comuns, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Agricultura de Marcelino Vieira-RN, previsto para ocorrer dia 23/02/2021, as 09h00min, na
Sala de Licitações CPL. O Edital e anexos estão à disposição de todos na sala da CPL, no site
da prefeitura no endereço: https://marcelinovieira.rn.gov.br/licitacaolista.php. Outros Avisos
posteriores serão publicados no site do município no endereço acima.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 09/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 19/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

10H:00M DO DIA 24/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

10H:01M DO DIA 24/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de Material de
expediente, para atendimento das necessidades do município de Monte Alegre/RN -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 8 de fevereiro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 09/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

09H:00M DO DIA 19/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

09H:00M DO DIA 24/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

09H:01M DO DIA 24/02/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de materiais e
EPIS para serem utilizados pelos profissionais da saúde e colaboradores dos serviços
essenciais, para atendimento das necessidades do município de Monte Alegre/RN -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 8 de fevereiro de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVVIER DE ABREU

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo nº 09 de prorrogação contratual
Pregão Presencial Nº 33/2016
Contrato Nº 77/2016 - firmado em 30/05/2016
Objeto: O presente aditivo tem por objeto promover a prorrogação contratual
Empresa: DESOFT - Serviços de TI LTDA - ME
CNPJ: 22.646.221/0001-74
Vigência: 01 (um) mês
Período: 30 de janeiro de 2021 a 28 de fevereiro de 2021
Data de assinatura: 29 de janeiro de 2021
Assina pela Contratada: Rossini Rainier Dantas de Arruda
Assina pela Contratante: Allyson Leandro Bezerra Silva - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.016/2021 - SEMAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 07999/2020-81 OBJETO: Prestação de serviços
de Assessoria de Comunicação para o Departamento de Vigilância em Saúde e Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Natal. O Pregoeiro da Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD, torna público para os devidos fins que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado:
Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.Abertura dia 23/02/2021 -
Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF) no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.Comunicamos ainda, que o processo se encontra à
disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 8 de fevereiro de 2021.
JOSEMAR TAVARES CÂMARA JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 39/2020

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para
futura aquisição de Equipamentos de Informática para o Centro de Artes e Esportes
Unificados - CEUS PEC 3000m².

Adjudico o objeto da presente licitação em favor da empresa GUARAPUAVA
CENTRO DIGITAL DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 06.194.394/0001-42, no lote 01, no valor
total de R$ 35.970,00 (trinta e cinco mil, novecentos e setenta reais). Os lotes 02 e 03
foram fracassados.

Parnamirim-RN, 29 de janeiro de 2021.
SORAYA LOPES CARDOSO

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 39/2020

ACOLHO a adjudicação do Pregoeiro, no julgamento do Processo Licitatório nº
201931826317, na modalidade Pregão Eletrônico nº 39/2020, do tipo Menor Preço por
Lote, que tem por objeto a formação de registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para aquisição de Equipamentos de Informática para o Centro de Artes e Esportes
Unificados - CEUS PEC 3000m².

HOMOLOGO a presente licitação à empresa GUARAPUAVA CENTRO DIGITAL DE
INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 06.194.394/0001-42. - LOTE 01

Parnamirim-RN, 29 de janeiro de 2021.
JORGE DE MORAES MAIA

Secretário Municipal Adjunto de Administração
e dos Recursos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é o Registro de
Preços com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de gases medicinais, com locação de cilindros e tanques, incluindo locação
de cilindro portátil e serviços de locação de fonte de ar medicinal, bomba de vácuo
medicinal e de assistência técnica corretiva nas redes de gases canalizadas nas Unidades
Hospitalares do município, incluindo a troca de kits de reparos nos postos de consumo
quando necessário. A sessão de disputa será no dia 22 de fevereiro de 2020, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 855858.

Parnamirim/RN, 8 de fevereiro de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2021. REGISTROS DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: POSTO
LAGOA D'ANTA LTDA - EPP, CNPJ: 11.940.467/0001-38, vencedora aos valores unitários dos
itens 1 e 2 de R$ 4.87, 3 e 4, R$ 3,86, e 5 e 6 R$ 3,97 perfazendo o valor global R$
2.792.078,16 Vigência: 08/02/2021 a 31/12/2021. FLAVIANO CORREIA LISBOA - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Passagem/RN, através da sua comissão

oficial, torna público que realizará a licitação, acima epigrafada conforme

OBJETO: Formação de registro de preços para futura aquisição de combustíveis,

objetivando atender a demanda de consumo da frota de veículos e máquinas

do Município de Passagem/RN. - inicio de acolhimento das propostas: 13:00

horas do dia 09/02/2021 - termino: 13:00 horas do dia 19/02/2021. E Abertura

das propostas: às 13:00 horas do dia 19/02/2021, inicio da sessão de disputa

de preços: às 13:01 horas do dia 19/02/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da

Comissão, localizada na Prefeitura Municipal de Passagem/RN, Rua Senador

Dinarte Mariz, 288 - Centro - Passagem/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3286-0029

- pelo e-mail: cplpassagemrn@gmail.com ou pelo site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Passagem-RN, 8 de fevereiro de 2021

À COMISSÃO